precibus  tuis  concessione  praesentis  privilegii  con- 
firmamus  tibi  episcopatum  praedictae  Pisanae  Ecclesiae 
cum  omni  jure  suisque  pertinentiis.  Et  quia  Pisana 

Ecclesia,  quae  in  praeficiendis  sibi  pastoribus  a  con- 
stitutionibus  sauctorum  Patrum  deviaverat,  tandem 

pro  restitutione  antiquae  libertatis  suae  salubre  con- 
^  silium  matris  suae  sanctae  Romanae  Ecclesiae  susce- 

pit,  ita  ut  te,  non  aliunde,  sed  per  ostium,  quod 
Christus  est,  intrantem,  gaudeat  nobis  ordinantibus 
habere  pastorem,  indulgemus,  concedimus  atque 
firmamus  sibi  tam  ea  quae  ab  antiquis  temporibus 
juste  collata  sunt  quam  ea  quee  divina  pietate  per 
serenissimamfiliamnostramMathildem,proremedio 

animae  matris  suae,  in  eadem  ecclesia  sepultae,  con- 
cedere  dignata  est,  videlicet  locum  qui  dicitur 
Schannellum  cum  castellis  et  pertinentiis  suis,  et 

alia  quae  in  futurum,  Deo  auctore,  a  fidelibus  lega- 
liter  conferenda  sunt.  Praeterea  fidei  et  religionis 
tuae  gratum  in  te  fructum  exuberare  cognoscentes, 

committimus  tibi  tuisque  successoribus  vicem  no- 

jv  stram  in  Corsica  insula,  si  tamen  ipsi  consensu 
Romani  pontificis  et  electione  Pisani  populi  ita  ca- 
nonice  intraverint,  sicut  te  constat  intrasse,  ut, 

secundum  quod  Deus  tibi  tradidit,  quae  ad  Christia- 
nara  religionem  pertinere  videntur  vigilauti  studio 

cpiscopos,  clericos  populumque  ejusdera  iusulae 
doceas,  atque  morura  honestate  confirmes,  juxta 

propheticum  sermonem,  ut  evellas  et  destruas,  a:di- 
fices  ct  plantes  [Jcr.  i,  10).  Quae  nimirum  insula,  a 

jure  et  dominio  sanctae  Romanae  Ecclesiae  per  quo- 
rumdam  pravoruin  hominum  invasionem  subtracta, 

ut  prudentiae  tuae  studio  exclusis  invasoribus  secun- 
dum  antiquum  morem  ad  dominium  ejusdera  Ro- 
manae  Ecclesiae  revocetur,  concedimus  tibi  per  quem 

Pisana  Ecclcsia  ad  auliquum  sui  dccorem  rcducta 
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est,  et  qui   prius  iu  restitutionc  praediclae    iusulae  A  Domini   est  rcgnum,  et  ipse  dominabitur  gentium 
elaboraturus  es,  medietatem  omnium  reddituum,  et 
totius  pretii  medietatem  quae  de  placitis  acquiretur; 
duobus  vero  successoribustuis  quartam  partem  red- 
dituum  ct  totius  pretii  quae  de  placitis  acquiretur, 
ita  tamen  ut  arces  et  quaeque  munita  loca  per  te 
acquirenda  in  potestate  nostra  et  successorum 
nostrorum  permaneant,  eo  tenore  ut,  si  necessitas 
exegerit,  custodes  eorumdem  locorum  tibi  succes- 
soribusque  tuis,  salvo  jure  et  honore  Romanae  Ec- 
clesiae,  obediant.  Dignum  quippe  est  ut,  si  ad  im- 
perium  et  consensum  sanctae  Romanae  Ecclesiaa 
pastoralem  secundum  Dominum  susceperint  digni- 
tatem,  babeant  cx  largitione  apostolicae  sedis  tem- 
poralium  rerum  sustentationem  et  decorem.  Hoc 

{Psal.  xxi).  Sitque  semper  in  ore,  sit  semper  iu 
corde  vestro,  quod  hunc  versiculum  paucis  inter- 
positis  sequitur  :  Et  anima  mea  illi  vivet,  et  semen 
meum  servietipsi.  Notum  autem  vobis  esse  volumus 
quoniam  desiderium  nostrum  est,  si  quo  modo  pos- 
semus  ad  vos  aliquos  de  fratribus  mittere  qui  fideles 
et  docti  essent  ad  erudiendum  vos  in  omni  scientia 
et  doctriua  in  Christo  Jesu  ut,  secundum  evange- 
licam  ct  apostolicam  doctrinam  decenter  instructi, 
in  nullo  vacillantes  essetis,  sed  radicati  atque  fun- 
d.iti  super  stabile  fundamentum,  quod  est  Christus 
Jesus  (I  Cor.  m),  abuudantius  atque  perfectius  in 
virtute  Dei  cresceretis  et  secundum  operatiouem 
fructum  fidei  aeterna  retributione  dignum  redderetis. 

etiam  addendum  esse  censuimus,  ut  in  agendis  pla-  B  Quod  quia  nobis,  tum  propter  longinquitatemterra citis  nuntius  noster  semper  intersit 
Actum  Romae,  secundo  Kalendas  Decembris, 

indictione  secunda. 
EPISTOLA  XIII. 

AD    OLAVUM    NORVEGI.«   REGEM. 

(Annol078.) 

Confirmat  cum  infide,  et,  quiapropterlocorumdistan- 
tiam  ct  linguce  ignorantiam  non  potest  mittcre  viros 
qui  eum  in  lege  Domini  erudiant,  rogat  vt  juniores 
et  nobilesseregno  suo  ad  apostolicam  sedcm  mittat, 
qui,  divinis  legibus  edocti,  apostolicce  sedis  mandata 
ad  eumferrect  prcedicarcpossint ;  fratribuspreeter- 
ca  regis  Danorum,  divisionem  regni  cupientil,us, 
nullo  pacto  opem  ferat,  sed  curet  potius  ut  rex  fra- 
tres  suos  cum  charitate  suscipiat.  Ad  bona  piaque opera  illum  hortatur. 

GREGORiusepiscopus,servusservorumDei,OLAVo 
Norvecchorum  [Norvegorum,  Mutin.]  regi  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Licetex  universalicura  sanctae  etapostolicae  sedis, 
cuidiviua  miseratione  praesidemus,  debitores  simus 
omnibus  qui  Christi  fidem  colunt,  de  vobis  tamen, 
qui  quasi  in  extremo  orbis  terrarum  positi  estis, 
tanto  nos  majoris  sollicitudinis  ratio  necessitasque 
circumstat  quanto  vos  eorum  qui  in  Christiana  re- 
ligione  vos  instruant  minorem  copiam  et  necessa- 
ria  minus  solatia  habere  cognoscimus.  Quapropter, 
oblata  opportunitate,  scripsimus  vobis  ad  confortan- 
dam  aliquo  modo  gloriam  vestram  in  fide  quae  est 
in  Christo  Jesu,  qui  secundum  propositum  volun- 

rum,  et  maxime  propter  ignotas  linguas  valde  dif- 
ficile  est,  rogamus  vos  (sicut  et  regi  Dauorum  de- 
nuntiavimus)  ut  de  junioribus  et  nobilibus  lerra 
vestrae  ad  apostolicam  aulam  mittatis,  quatenus  sub 
alis  apostolorum  Petri  et  Pauli  sacris  ac  divinis 
legibus  diligenter  edocti,  apostolicae  sedis  ad  vos 
mandata  referre,  non  quasi  ignoti,  sed  cogniti,  et 
quae  Christianae  religionis  ordo  postulaverit  apud 
vos,  non  quasi  rudes  aut  ignari,  sed  lingua  ac 
scientia  moribusque  pmdentes digne  Deo  pra;dicaie 
et  efGcaciter,  ipso  adjuvante,  excolere  valeant.  Re- 
latum  quoque  nobis  est  fratres  regis  Danorum  ad 
vestram  se  contulisse  excellentiam,  ut  vestris  viri- 
bus  copiisque  nitentes,  quatenus  cum  illis  reguum 
dividat,  fratrem  cogere  intendant.  Quae  quidem  res 
quantumad  regni  detrimentum,  quantum  ad  coufu- 
sioncm  populi  Christiani,  quautumque  ad  destru- 
ctionem  Ecclesiarum,  quibus  quotidie  vicin?  Paga- 
norum  crudelitas  inhiat,  et  totius  terrae  desolationem 
attineat,  per  semetipsam  nos  Veritas,  qiiee  Christus 
est,  in  Evangelio  docet,  cum  dicit  :  Omne  regnum  in 
scipsum  divisum  desolabitur,  et  domus  supra  domum 
cadet  (Luc.  xi).  Unde  eminentiam  vestram  id  sum- 
mopere  cavere  monemus,  ut  nullius  uuquam  per- 
suasione  in  hac  parte  cuiquam  assensum  praebeatis 
vel  adjutorium,  ne  peccatum  hoc  (quod  absit)  iu 
vos  retorqueatur,  neu  de  dissidio  regni  illius  contra 
vos  et  regnum  vestrum  divina  indignatio  concitetur. .  .  *  O            ™..m»,„u.buuuu    WUUICUH. 

tatis  aeterni  Patr.s  Dei,  cooperante  Spiritu  sancto,  D  Hoc  autem  vos   procurare  libenter  volumus  atque nm     S.nlntf»      mnni-li   hnmn    fnnh.c     ™4-      J„    :„»   .._    i-  ^   .  _ pro  salute  mundi  homo  factus  est,  de  intemerata 
Virgine  natus,  mundum  reconcilians  Deo  per  mor- 
tem  suam,  delens  peccata  nostra  per  redemptionem 
quae  est  in  sanguine  ipsius,  et  devicta  morte  in  se- 
metipso  convivificavit  ac  resuscitavit  nos  in  spem 
vivam,  in  haereditatem  immarcessibilem,  inconta- 
minatam,  incorruptam  (I  Petr.  i).  In  quo,  sicut 
confidimus  in  misericordia  ejus,  vobis  parata  est 
aeterna  salus  et  vita,  si  tamen  in  illo  spem  firmam 
usque  ad  finem  tenueritis  (Hebr.  m) ,  credentes  (sic- 
utdicit  apostolusPaulus)  quoniam  in  ipso  inhabitat 
omnis  plcnitudo  divinitatis  corporaliter  (Col.  n). 
Propter  quod  servite  ei  cum  omni  timore  et  humi- 
litate,  memores  quod  Psalmista  dicat  :  Quoniam Patrol.  CXLVIII. 

consulimus,  ut  praefatus  rex  Danorum  fratres  suos 
in  regnum  cum  charitate  suscipiat,  et  ita  eis  de  re- 
liquis  bonis  et  honoribus,  ubi  potest,  distribuat  ut 
nec  illos  indigna  angustet  necessitas,  nec  regni  sta- 
tus  labefactetur  aut  dignitas.  De  caetero  semper 
cogitate  de  spe  vocationis  vestrae,  et  attenti  ad  ea 
quae  Domiuus  in  Evangelio  dicit  :  Quia  venient  ab 
onente  et  occidente,  et  recumbent  cum  Abraham,  Isaac 
et  Jacob  in  regno  ccelorum  (Matth.  vm),  nolite  tar- 
dare,  currite,  festinate.  De  ultimis  finibus  estis ;  sed, 
si  curritis,  si  festiuatis,  primis  Patribus  in  reguo 
sociati  eritis.  Sit  cursus  vester  fides,  amor  et  desi- 
derium.  Sit  iter  vestrum  mundi  gloriam  assidue 
meditari  esse  caducam,  et  ideo  cum  amaritudine 
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EPISTOLA  XV. 

AD   MOSACHOS     MASSILI
ENSES. 

(Anno   1079.) 

Absentiam  sui  abbatis  «t  atquo  fc
rantmimo  fcorja 

notius  quam   ub»«"-- — 

Ltiae   usus   et    exercitatio    subve
nire    oppressis, 

defendere  viduas,  judicare  pupill
os,  justitiam  non 

solum  diligere,  sed  etiam  tota  virtu
te  defendere.  His 

namquevestigiis,  hoc  thesauro,  his
  opibus,  de  ter- 

reno  ad  cceleste  regnum,  de  fluxo  e
t  fragili  ad  cer- 

tum  et  perenue  gaudium,  de  cad
uca  et  transitona 

ad   seternam  et  semper  permansu
ram   pervenitur 

gloriam.  Deus  autem  omuipotens, 
 qui  dives  et  co- 

piosus  est  in  misericordia,  mer
itis  et  auctontate 

apostolorum  Petri  et  Pauli,  etnost
ra  per  illos  nob.s 

licet  indignis,  divinitus  coucessa,
  absolvat   te  et 

omnes  fideles  tuos  ab  omnibus  pecc
atis  vestr.s    et 

dirigat  vos  in  omnem  voluntatem  s
uam,  ut  m  hac 

vita  vos  promereri  faciat  quod  i
n  „terna  beatitudtue 

multipliciter  vobis  adaucta  coron
a  retr.buat. 

Data  Romas,  decimo  octavo  [xix
]  Kalendas  Ja- 

nuarii,  indictione  secunda. 

EPISTOLAXIV. 

AD    WELFONEM.    DUCEM. 

(Anno  1078.) 

Kuiinm  rnntra  se  murmurationis  caus
am  fore  osten- 

MdrsiMZclrfcrVcndat  qum  in  s
ynodo  statuta 

iuntii%cTcorde  Bco  adhcescrit
,  victonam  eum 

adepturum. 

Gbegorius  episcopus,  servus  ser
vorum  Dei,  Wel- 

foni  duci  salutem  et  apostolica
m    benedict.onem. 

Si  diligenter  secundum  aequit
atem  pontificalis   :„™     «ni.mtntp.m     neroen- 

officii,    secundum  propriam    volu
ntatem     perpen-  . 

ditis  qus  agimus,  quaa  dicimus  
de  commun,  negot.o, 

imo  maxima  perturbatione  regni
  vestn,  non  contra 

nos  murmurabitis,  sed  per  viam
  Patrum  nostrorum 

nos  incedere,  Deo  duce,  meritis 
 beati  Petri  apostoh 

co«noscetis.  Perpendite  quod  san
ctus  Spintus  per 

nos,   Hcet  indiguos,  dignatus  es
t  in  sancta  synodo 

hoc  in  anno  Romae  iu  Quadrages
ima  celebrata  sta- 

tuere,  et  cognoscetis  quantum  va
leat,  quantum  pos- 

sit  auctoritas  et  potestas  beati  P
etri.  Agite  itaque 

omnipotenti  Deo  et  beato  Petro  s
emper  grates,  et 

non  contra  nos  murmurando,  sed 
 beato  Petro  gra- 

tias  referendo,  meliora  sperate.  Mi
hi  credite,  fratres 

charissimi,  quia   qui  de  falsitate 
 et  calliditate  non 

deiustitia  et  simplicitate  confidun
t,   omn.no  dec.- '  _        „     ,»  .  ■  _i_.i:..„    j^.rrvfinflr.  pnnfnndel 

umre  desiderat.  Rehqua  harum 
 Meiarum  p-.« 

tori  dicenda  relinquit. 

Gbegobius  episcopus,  servus  
servorum  Dei,  cha- 

rissimis  fratribus  in  monasterio
  Massiliens.  commo- 

rantibus,  salutem  et  apostolica
m  bened.ct.onem. 

Contristavi  vos,  imo  B.  Petrus
  commov.t  turba- 

vit  etipsesanabit.  Filius  namqu
e  ilhus,  abbas  ve- 

B  ster,  venit  ad  nos,  et  pro  ejus  am
ore  factus  est  obe- 

diens  usque  ad  corporis  captio
nem;  et  quia  paratus 

fuit,  si  oporteret,  mori,  et  e
x  hoc  habebit  retr.bu- 

tionem.  Sed  sicut  scitis,  fratres 
 me.,  rari  sunt  bon 

qui  etiam  Deo  in  pace  serviant,   se
d  ranssim»  quj 

pro  illius  amore  persecutiones 
 non  tuneant,  vel  qut 

se   contra   inimicos    Dei    indu
bitanter     opponant. 

Proinde  Christiana  religio  (he
u  proh  dolor!)  pene 

deperiit,  et  impiorum  superbia  nimis  **
™^ 

dictus  autem  pater  noster  [vester], 
 revera  a      to    - 

rum  principem  diligens,  in  eju
s  acie  nob.s  adha»  , 

etadjutorium,Christo  gubema
nte  nob.s  imp  nd  t 

non  surda  aure  intendens  quod  d.c
.t  Apostolus     S 

fucrimus  socii  passionum',    crimu
s  f.  !*««*** 

Lm(ICo,i).Sedquiacharitas   
   cetra-. 

consoletur,  ad  dolorem  vosimpe
lht,  eoquodtantum 

Patrem  tamque  vobis  ducem  q
uasi  longo  tempore 

amiseritis,  rogamus  vos  ex  pa
rte  omn,potent«  D 

et  amore  beati  Petri,  patienter  s
upportate  nos,  qu.a 

cito,  Deo  adjuvante,  eum  v
obis  tetum  rem.ttemus ", 

et  ex  hoc,  auctoritate  beati  P
etri  apostolorum  pnn- 

p  s,  nobis  valde  indignis  co
mmissa,  induigent,am 

omnium  peccatorum  vestror
um  prom,tt,mm ;  e ab- 

solutionem  cum  benedictione 
 concedimus  Confid 

nn,s  namque,  de  nimia  pietate  Alt
issimi  et  de     ef 

fabili  clementia  Regina3  coeles
t.s,  qu.abeat.  Pc  ru. 

et  Paulus  locum  vestrum  am
plius  sol.to  custod.en 

ettuebuntur,  qui  pro  illoru
m  servitio  damnum  el 

ineommodum  habe*  ̂ ;^^^ 

de  justitia  et  simpiicitate  confidunt,   omnino  deci-      i—*™    ™ ^mm  ita  unire,  ut  sicut  jan 

dent,  et  hos  B.  Petri  giadius ̂   d.  vorando  eoo^  D  J-^«JJ_  cluniacus  aposto,ic,  sedi  spe 
dent,  ei  nus  u.  x^«.  b      -  .  ^ 

Ouid  autem  sit   actum  ra  quadrage
s.mal,  synodo, 

slvc  in  ea  quam  in  mense  Novcmbr
i  fecimus,  vestr, 

Udeles    qui  interfuerunt,  ct  nos
trcC  litterae   vob.s 

missa  indicare  possunt.  Vos  aute
m  de  just.t.a  con- 

lidentes    et   de  B.  Petri   adjutori
o  prasumentes, 

confortamini  in  Domino  et  in  potcnt
ia  virtut.s  ejus, 

quia  si   fideli  cordc  ct  stabili  Deo  adha
eseritis,    cito 

vobis  victoria  et  pax  arridebit,  Omni
potens  Dcus, 

incritis  hcata;  Marise  coelorum  regina
e,  peraucton- 

tatcm  B.  Petri  apostolorum  principis
 mihi  valde  m- 

digno  commissam,   tc    tuosque  onme
s  socios  qui 

iustitiam   amatis  et  bcati  Petri  sedem
  dihgius,  a 

cunctispcccatisabsolvat,  et  ad  vita
m  ajternam  per- 

ducat. 

locum  rs.  rauu  ™  .w»..-— 

ex  longo  tempore  Cluniacus 
 apostolicas  sed,  spe 

cia.iter  adhaoreat,  et  specia.i  E
cclesia  bujus  adju 

torioet  benedictione  congaud
eat.  Movea  vos  fra 

rcs  charissimi,  summa  dilecti
o  Chr.st,,  ut  nos  s,c 

t  vos  ipsos  diligatis,  et  manum
  adjutoru  in  magn 

lpestatepoSitisporrigatis,i.
.udsemperpra3    c 

11S  habentes:  Altcr  alterius  
onera  Vortate  ct  s 

adimvlcoitis  leacm  CkrisU(Gal.«).  «g*"*
^ 

„us  scripsimus,  horum  porti
tor.  d.cenda  rehqumm 

OmnipoLis  Deus,  a  quo  
 cuncta  bona  proc    u 

mcritis  et   intercessione  Dei  g
en.tr.cs   ct  v  rgu 

r;,uctoritatcmbeatisPetroetP
au.oapostolor, 

principibus  conccssam  vos  r
espiciat  vosque  sem 

nuovetctcu8todiat,vobisq
ucquodS,tuovumca 

823  LIBER  SEXTLS.  -  EPIST.  XVII.  52(J 
ticum  indicet,  et  in  sancta  jubilatione  inflararaet,  A  si  nobis  inobedientes  exstiterint  et  in  fraterno  odio ut  perfecte  sc.atis  huraanara  fragilitatem  deflere,et      remanere,  diabolo   instigante,   maluerint    ifl  ou mefrabilein  Dei  ben  ien  tahrn  ™»nn«>«™    ..* ...  „:.,„       _         .  .  .  '.  ,llulucnm>   ""  9.UI ineffabilem  Dei  benignitatem  cognoscere,  ut  in  ejus 
amore  semper  crescentes  ad  ejus  certam  notiliam 
et  mirabilem  laetitiam,  coelesti  matre  ducente,  me- 
reamini  pervenire. 

DataRomae,  iv  Nonas  [Kal.]  Januarii,  indictione secunda. 

EPISTOLA  XVI. 

AD  BEBENGABIUM  GERUNDENSEM  EPISCOPUM. 
(AllUO    1079.) 

Amplectitur  devotionis  ejus  affectum  ergasedem  apo- stohcam,  utque   in  eopersistat  hortatur,   et  inter 
Rai/mumh   filios    pacem  conciliet ;  quod  si  minus 
consequipossit,  saltem  inducias  fwri  curet,  interim lemmtians  alterum  eorum,  per  quem  st< 

nepax  sequatur,  ̂ munl^^um^eV^m  B  p  7         T-  "$  p™rab,mUS  ̂ ™" 
vero,quiapostoliccesediobedierit,  ad  oblinendam  oniDlbus  Chnstiams  m  partibus  illis,   ut  ei  fa vero,  qui  apostohcce  sedi  obedierit,  ad  obtinendam 
haxedttatempatmiamjuwndum.PraiUreautWar- bonensis  episcopi  ejus  fratris  saluti  consulat. 
Gbegobius  episcopus,  servus  servorumDei,  dile- 

cto  in  Christo  fratri  Bebengabio  Gerundensi  epi- 
scopo  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Sicut  per  filium  nostrum  Massiliensem  abbatem 
didicimus,  paratum  esse  te  dicis  in  obedientia  et  fi- 
delitate  B.  Petri  firmissimo  animo  et  constanti  per- 
sistere,et  secundumpraeceptumnostrum  vitam  tuam 
deinceps  moresque  componere,  cupisque  et  deside- 
ras  prae  caeteris  qui  in  partibus  vestris  sunt  nobis 
familiariter  adhaerere.  Sed  et  nos  ad  suscipiendum 
tantae  devotionis  affectum  sinum  paternae  dilectionis 
extendimus,  et  modis  omnibus  pio  circa  nos  amori